
 

 DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE 

n.  40 del 29 Giugno 2023 

 

Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento del contratto di Accordo Quadro per 

la fornitura di materiale da ferramenta – SMART CIG ZDA3B8ACAB. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi; 

VISTO altresì il D.L. 50/2016; 

TENUTO CONTO dell'importo posto a base d’asta per l'esecuzione del servizio, inferiore ad Euro 139.000,00 

e pari a Euro 30.000,00; 

CONSIDERATO che a seguito dell’avviso di indagine di mercato pubblicato in data 22/05/2023 è stata inviata 

richiesta di preventivo agli O.E. Avanzati Celestino srl, Neri Luca Ferramenta e Ghe.Ba.Gas srl,  mediante PEC 

prot. n.1218/2023 del 14.06.2023. 

TENUTO CONTO che in data 23 e 26 Giugno c.a. sono pervenuti i preventivi da parte degli Operatori Economici 

Avanzati Celestino srl, e Neri Luca Ferramenta, i quali hanno offerto un ribasso rispettivamente del 35% e del 

3%, da applicarsi ai prezzi dei materiali così come indicati nella Scheda tecnica allegata alla richiesta di 

preventivo; 

CONSIDERATO che il punto vendita dell’O.E. Avanzati Celestina srl dista oltre 20 chilometri dalla sede 

operativa di Arezzo Multiservizi srl rendendo quindi impossibile recarsi in tempi brevi presso l’O.E. ogni qual 

volta si verifichi la necessità di acquisire materiale urgente per il completamento di alcune procedure 

cimiteriali, non potendo procedere all’allestimento di un magazzino presso la sede operativa; 

RILEVATO CHE la procedura è stata condotta in conformità alle previsioni di legge e di lex specialis e che non 

sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione, come da proposta di cui sopra; 

DATO ATTO che sono stati avviati nei termini di legge gli adempimenti procedimentali conseguenti 

all’aggiudicazione e precisamente le verifiche sull’effettivo possesso dei requisiti attestati dall’aggiudicatario, 

con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula e l’avvio dell’esecuzione del 

contratto, come per legge; 

DATO ATTO infine che permangono l’interesse a contrarre e la relativa copertura economico-finanziaria; 

DISPONE 

- di approvare la proposta del RUP e aggiudicare in via definitiva il contratto di Accordo Quadro – SMART CIG 

ZDA3B8ACAB, di fornitura materiale da ferramenta all’Operatore Economico Neri Luca. 

- che l’importo massimo spendibile dell’accordo quadro è indicato in Euro 30.000,00 oltre iva di legge; 

- che la durata del contratto è fissata in 36 mesi dalla sottoscrizione, prorogabile di ulteriori 06 (sei) mesi 

consecutivi (in caso di mancato esaurimento dell'importo massimo spendibile), salvo previo esaurimento 

dell’importo massimo spendibile.  

Il contratto di Accordo Quadro sarà sottoscritto dall’Amministratore Unico ed i singoli contratti applicativi dal 

Rup. 
 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


